# SOLVTIO PROBLEMATIS DIFFICIL-

## LIMI A FERMATIO PROPOSITI.

AVCTORE

L. EVLERO.

### §. I.

Quamquam problemata, quae olim soluta difficilia sunt habita, hodie plerumque ob fines analyseos tantopere promotos nihil vel parum difficultatis habere solent; tamen hoc in eo problematum genere, quae ad methodum Diophanti pertinent, non vsu venit. In hac enim analyseos parte post Fermatii tempora, qui plurimum studii et operae in ea felicissimo cum successu consumsit, non solum nihil ultra praestitum esse videtur, sed etiam hoc studium a geometris, qui eum sunt secuti, fere penitus est neglectum. Et si autem ea analyseos pars, in qua mathematici hodie potissimum versantur, ob summam vtilitatem, quam ad reliquas scientias atque artes copiosissime affert, omni laude maxime digna est habenda: tamen altera quoque pars, quae in numeris est occupata, et ad problemata indeterminata soluenda adhiberi solet, idcirco minime est contemnenda, cum in ea plerumque summa ingenii vis cernatur atque ab analysta non mediocri sagacitas requiratur.

§. 2. Quae cum ita sint comparata, ea huius generis problemata, quae a Fermatio summopere difficilia sunt iudicata, eadem et hodie non magis facta sunt facilia; hincque studium, quod in eorum solutione ponitur, non male collocatur. Proponit autem Fermatius in anno-

Tom. II. Nou. Comment.

G

tatio

50 SOLVTIO PROBLEMATIS DIFFICILLIMI

tationibus suis ad Diophantum Bacheti sequens problema tanquam solutu difficillimum

*Inuenire triangulum rectangulum in numeris rationalibus expressum, cuius uterque cathetus area ipsius trianguli minutus producat numerum quadratum.*

Huius ergo problematis sequentes, quas mihi quidem efficere contigit, solutiones in medium afferre visum est,

Praeparatio ad solutionem.

§. 3. Notum est triangulum rectangulum in numeris rationalibus exprimi, si ponatur cathetorum alter  $= 2ab$ , et alter  $= aa - bb$ , tum enim prodibit hypotenusâ  $= aa + bb$ . Generalius catheti ambo poni possunt  $\frac{2ab}{z}$  et  $\frac{aa - bb}{z}$ , prodeunte hypotenusâ  $= \frac{aa + bb}{z}$ . Ponam autem, quoniam naturam trianguli rectanguli ultimo loco in computum vocare expedit,

$$\text{vnum cathetum} = \frac{2x}{z}$$

$$\text{alterum cathetum} = \frac{y}{z}$$

$$\text{eritque area} = \frac{xy}{z}$$

Ac primo per conditionem problematis hae quantitates

$$\left. \begin{array}{l} \text{I. } \frac{2x}{z} - \frac{xy}{z} \text{ seu } 2xz - xy \\ \text{II. } \frac{y}{z} - \frac{xy}{z} \text{ seu } yz - xy \end{array} \right\} \text{ quadrata effici debent.}$$